
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества 

многоквартирных домов, жилые помещения в которых относятся к госу-

дарственному жилищному фонду, руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить:  

1.1. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и дого-

ворам найма жилых помещений государственного жилищного фонда  

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск, согласно приложению № 1 к постанов-

лению. 

1.2. Информацию о перечне и стоимости работ и услуг, включенных 

в размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного жилищного фонда, в много-

квартирных домах, указанных в приложении № 1 к постановлению, 

согласно приложениям №№ 2, 3, 4, 5 к постановлению. 

          от 10.07.2017 г.                                                                     № 1048 

Об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений, занимаемых по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного жилищного фонда 

в многоквартирных домах, расположенных  

на территории муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 



Приложение № 1   

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 10.07.2017 № 1048 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, 

занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного жилищного фонда в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 

 

№ 

п/п 

Адрес  

многоквартирного дома 

Размер платы за содержание 

жилого помещения, 

руб./кв.м в месяц (с НДС) 

1. г.Североморск,  

ул.Сафонова, д.1А 
34,77 

2. г.Североморск,  

ул.Северная Застава, д.40 
33,24 

3. г.Североморск,  

ул.Гвардейская, д.1 
53,92 

4. г.Североморск,  

ул.Кирова, д.14 
54,21 

 

 

 

___________________ 



Приложение № 2   

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 10.07.2017 № 1048 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о перечне и стоимости работ и услуг, включенных в размер платы  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, 

занимаемых по договорам социального найма и договорам найма  

жилых помещений государственного жилищного фонда,  

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
 

г.Североморск, ул.Сафонова, д.1А 

 

№ 

п/п 
Вид работы 

Стоимость, 

руб./кв.м  

в месяц  

(с НДС) 

1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых 

зданий 
2,45 

2. Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного 

оборудования 
2,96 

3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых 

зданий и придомовой территории 
16,02 

4. Вывоз твердых коммунальных отходов 1,65 

5. Дезинсекция и дератизация подвалов или чердаков 0,02 

6. Расходы на коммунальные ресурсы, потребляемые в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме 
2,14 

7. Техническое обслуживание лифтов 5,19 

8. Управление многоквартирным домом 4,34 

 Всего затраты по многоквартирному дому 34,77 

 

 

 

____________________ 



Приложение № 3   

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 10.07.2017 № 1048 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о перечне и стоимости работ и услуг, включенных в размер платы  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, 

занимаемых по договорам социального найма и договорам найма  

жилых помещений государственного жилищного фонда,  

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
 

г.Североморск, ул.Северная Застава, д.40 

 

№ 

п/п 
Вид работы 

Стоимость, 

руб./кв.м  

в месяц  

(с НДС) 

1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых 

зданий 
2,25 

2. Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного 

оборудования 
4,21 

3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния 

жилых зданий и придомовой территории 
10,55 

4. Вывоз твердых коммунальных отходов 4,40 

5. Дезинсекция и дератизация подвалов или чердаков 0,02 

6. Расходы на коммунальные ресурсы, потребляемые в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме 
1,86 

7. Техническое обслуживание лифтов 5,81 

8. Управление многоквартирным домом 4,14 

 Всего затраты по многоквартирному дому 33,24 

 

 

 

_________________ 



Приложение № 4   

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 10.07.2017 № 1048 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о перечне и стоимости работ и услуг, включенных в размер платы  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, 

занимаемых по договорам социального найма и договорам найма  

жилых помещений государственного жилищного фонда,  

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
 

г.Североморск, ул.Гвардейская, д.1 

 

№ 

п/п 
Вид работы 

Стоимость, 

руб./кв.м 

в месяц 

(с НДС) 

1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых 

зданий 
1,02 

2. Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного 

оборудования 
1,79 

3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых 

зданий и придомовой территории 
32,24 

4. Вывоз твердых коммунальных отходов 4,87 

5. Дезинсекция и дератизация подвалов или чердаков 0,31 

6. Расходы на коммунальные ресурсы, потребляемые в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме 
7,94 

7. Управление многоквартирным домом 5,75 

 Всего затраты по многоквартирному дому 53,92 

 

 

 

_____________________ 



Приложение № 5   

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 10.07.2017 № 1048 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о перечне и стоимости работ и услуг, включенных в размер платы  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, 

занимаемых по договорам социального найма и договорам найма  

жилых помещений государственного жилищного фонда,  

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
 

г.Североморск, ул.Кирова, д.14 

 

№ 

п/п 
Вид работы 

Стоимость, 

руб./кв.м  

в месяц  

(с НДС) 

1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых 

зданий 
0,86 

2. Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного 

оборудования 
2,01 

3. Благоустройство и обеспечение санитарного состояния 

жилых зданий и придомовой территории 
34,04 

4. Вывоз твердых коммунальных отходов 3,54 

5. Дезинсекция и дератизация подвалов или чердаков 0,03 

6. Расходы на коммунальные ресурсы, потребляемые в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме 
7,81 

7. Управление многоквартирным домом 5,92 

 Всего затраты по многоквартирному дому 54,21 

 

 

 

__________________ 


